
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 27.10.2021 

 

 

695/21 - VZMR 43/2021 Zahradní úpravy Husovy knihovny 

 

č. usnesení: 21-50-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo pro akci Zahradní úpravy Husovy knihovny v Říčanech mezi 

městem Říčany, jako objednatelem, a STROMMY COMPANY, s.r.o., Andělská Hora 143, 793 

31, IČ: 01919652, jako zhotovitelem, za cenu 3 202 457,50 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

696/21 - Úpravy dopravního značení Parkování pro domácí - 5. etapa 

 

č. usnesení: 21-50-002 

Rada města Říčany schvaluje  

navržené úpravy dopravního značení již realizovaného projektu Parkování pro domácí – 

Říčany 2021 a ukládá odboru správy majetku zahájit kroky k jejich bezodkladné realizaci. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-50-003 

Rada města Říčany ukládá  

Odboru správy majetku podat žádost o stanovení trvalé místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích v souladu s předloženou projektovou dokumentací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

697/21 - Dodatek č. 2 zřizovací listiny MŠ Kuřátko 

 

č. usnesení: 21-50-004 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dodatek č. 2 zřizovací listiny č. 1/2020 pro příspěvkovou 

organizaci Mateřská škola Kuřátko, příspěvková organizace, se sídlem Rooseveltova čp. 3, 

Kuří, Říčany 251 01, IČ 08974471, na základě kterého se v článcích zřizovací listiny, které se 

týkají hospodaření s nemovitým majetkem mění nájem na výpůjčku a v článcích, které se 

týkají hospodaření s movitým majetkem se darování mění na výpůjčku a  vydat zřizovací 

listinu č. 1/2020 v úplném znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

698/21 - Žádost Ekocentrum Říčany - individuální dotace 

 

č. usnesení: 21-50-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem ZO ČSOP EKOCENTRUM ŘÍČANY, IČ 86594524, se 

sídlem Rýdlova 271/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve 

výši 5.000 Kč na seč Ořechovky a zároveň schvaluje uvolnění částky 5.000 Kč z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

699/21 - RO posílení položky na nákup služebního vozu 

 

č. usnesení: 21-50-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření kupní smlouvy na nákup vozu Duster 4x4 za celkovou kupní cenu 470.000 Kč a 

souhlasí s vykrytím ceny z rozpočtové položky na nákup služebních vozů.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

700/21 - Vyřazení majetku města 

 

č. usnesení: 21-50-007 



Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením a následnou likvidací tohoto movitého majetku města 

- Kamerový bod č. 4 u Lidlu  - rok pořízení 2003, pořizovací cena 157.048 Kč 

- Kamerový bod č. 7 – Interiér – Billa – rok pořízení 2013, pořizovací cena 53.917 Kč 

- Dřevěná socha „Zvonička“ v parkové části Lázeňské louky sloužící zároveň jako herní 

prvek pro děti, rok pořízení 2012, pořizovací cena 144 tis.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

701/21 - Nákup mobiliáře - Masarykovo náměstí 

 

č. usnesení: 21-50-008 

Rada města Říčany schvaluje  

nákup mobiliáře 30 kusů odpadkových košů se sběrnou nádobou 65 litrů včetně stříšky a 6 

laviček od společnosti Kovo-art (Kovofit, s.r.o., Na Folimance, 120 00 Praha 2, IČ 05564697), 

která podala nejnižší cenovou nabídku ve výši 185 130 Kč včetně DPH v poptávkovém řízení.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-50-009 

Rada města Říčany schvaluje  

nákup 30 kusů odpadkových košů a 6 kusů laviček  z rezervy rady. Rada města Říčany ukládá 

odboru finančnímu uvolnit finanční prostředky z rezervy města Říčany na nákup mobiliáře od 

společnosti Kovofit, s.r.o., Na Folimance 2155/15, Praha 2, a to ve výši 185 130 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

702/21 - Zřízení kanceláře pro personální manažerku 

 

č. usnesení: 21-50-010 

Rada města Říčany souhlasí  



s uvolněním částky 33.767,- Kč na nový kancelářský nábytek a částky 62.250,- Kč na služby 

související s přípravou kanceláře pro personální manažerku, tj. celkem 96.017,- Kč z rezervy 

rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

703/21 - Twinning Říčany - Výroční konference v Borkenu  

 

č. usnesení: 21-50-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace na výroční konferenci partnerských měst ve složení: Ing. David Michalička, 

starosta města, Ing. Petra Šmolíková, předsedkyně Komise pro partnerská města, Mgr. Zuzana 

Havlíková, ve dnech 26.- 28. 11. 2021. Rada města souhlasí s nákupem zpátečních letenek do 

Düsseldorfu a cestovního pojištění, s dietami ve výši 45 EUR/osoba/den, s kapesným ve výši 

20 % stravného pro zaměstnance města a s darem ve výši 2000 Kč pro ostatní členy delegace, 

kteří nejsou zaměstnanci, to vše v závislosti na aktuální epidemiologické situaci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

704/21 - Darovací smlouva Česká spořitelna - na park Bezručova u školy 

 

č. usnesení: 21-50-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Českou spořitelnou, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 

1929/62, PSČ 14000, IČ: 45244782, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

100.000 Kč účelově určeného na úpravu parku v ul. Bezručova u 2. Základní školy.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-50-013 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 takto: 

- Příjmová část: dar od Česká spořitelna   + 100.000 Kč 



- Úpravy parku Bezručova u 2. ZŠ   + 100.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

705/21 - Smlouvy na zajištění plateb parkovného pomocí SMS 

 

č. usnesení: 21-50-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci se společností COMVERGA, a.s., se sídlem Vinohradská 

2396/184, Praha 3, IČ 259 49 098, jejímž předmětem je dohoda o podmínkách spolupráce 

smluvních stran při provozování služby SMS parkovné dle příloh k tomuto materiálu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-50-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě se společností MPLA, s.r.o., se sídlem: Slezská 2310/115, 
Praha 3, 130 00 Praha 3, IČ: 24852333, jejíž předmětem  je agregace dat z SMS plateb za 
parkovné od společnosti Comverga, a.s., a poskytování těchto dat pomocí API 3. stranám 
určeným městem, zejména pak společnosti FTT pro účel kontroly úhrady parkovného. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

706/21 - Kalendář 2022-  licenční smlouvy na poskytnutí fotografií  

 

č. usnesení: 21-50-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením licenční smlouvy na poskytnutí díla – 8 fotografií pro tvorbu kalendáře na rok 

2022 mezi městem Říčany a panem Romanem Kusem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-50-017 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením licenční smlouvy na poskytnutí díla – 1 fotografie pro tvorbu kalendáře na rok 

2022 mezi městem Říčany a panem Petrem Hněvsou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-50-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením licenční smlouvy na poskytnutí díla – 1 fotografie pro tvorbu kalendáře na rok 

2022 mezi městem Říčany a paní Annou Proškovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-50-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením licenční smlouvy na poskytnutí díla – 3 fotografií pro tvorbu kalendáře na rok 

2022 mezi městem Říčany a paní Renátou Doležilovou Kabelákovou. 

Návrh byl schválen 

 


